
 
 
   

Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE
Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292

Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340
COMUNE DI TORRILE 
Provincia di PARMA 

 
COPIA 

Deliberazione     GIUNTA  COMUNALE n. 135  del 20/11/2003 
_________________________________________________________________________ 
 

O G G E T T O 
 
Approvazione progetto preliminare, definitivo ed esecutivo dei lavori di ampliamento 
cimiteri di Bezze e S.Andrea 
_________________________________________________________________________ 
 
 
L’anno duemilatre addì venti del mese di Novembre alle ore 10.00 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE. 
 
 
Risultano all’appello i Signori: 
 
      
POGLIACOMI GIAN CARLO SINDACO Presente 
LA CIVITA ANNA MARIA VICE SINDACO Presente 
ZILIOLI MAURA ASSESSORE ESTERNO Assente 
CORRADI LUCIANO ASSESSORE ANZIANO Presente 
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Assente 
 
 
Partecipa all’adunanza il Sig. D.SSA IANNELLI ANGELA in qualità di SEGRETARIO 
COMUNALE. 
 
_________________________________________________________________________ 
 
Il Signor POGLIACOMI GIAN CARLO nella qualità di SINDACO constatato legale il numero 
degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull’oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati. 
 
      
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 135    del    20/11/2003 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che con variazione di bilancio approvata con delibera di G.C. N. 134 del 20/11/03 è stato inserito un 
nuovo intervento pari a € 180.000,00 per l’ampliamento dei cimiteri di Bezze e S.Andrea; 
 
- che con delibera di G.C. N. 98 del 11/9/03 e successive determinazioni del Responsabile del settore tecnico n. 541 del 
19/09/03  e del 17/11/03 veniva affidato l’incarico per la redazione della progettazione preliminare, definitiva ed 
esecutiva dell’intervento in oggetto, allo Studio Politehnica di Parma; 
 
VISTO il progetto peliminare,definitivo ed esecutivo dei lavori di “ampliamento dei cimiteri di Bezze e S.Andrea”, 
pervenuto dal Professionista incaricato in data 19/11/03 dell’importo complessivo di € 180.000,00 avente il seguente 
quadro economico: 
 
 
A) LAVORI: 
- Importo lavori a corpo €  125.574,52 
- oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza € 3.060,82 
IMPORTO TOTALE LAVORI €  128.635,35 
 
B) SOMME A DISPOSIZIONE: 
- Allacciamenti ai pubblici servizi € 800,00 
- imprevisti €  642,08 
- spese tecniche: progettazione e direzione lavori € 26.190,07 
- spese tecniche: indagini geologiche  € 3.610,80 
- spese tecniche: coordinamento sicurezza € 1.958,40 
- iva sui lavori € 12.863,53 
- accantonamento art. 12 DPR 554/99 e s.m.i. € 3.859,06 
- utc 1,5% € 1.440,72 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 51.364,66 
 
IMPORTO GLOBALE INTERVENTO € 180.000,00 
 
e composto dai seguenti elaborati: 
 
A   AMPLIAMENTO CIMITERO DI S. ANDREA 

A – C   ELABORATI OPERE CIVILI 
A - C-01 RELAZIONE DESCRITTIVA OPERE CIVILI 
A - C-02 STATO DI FATTO – PLANIMETRIA GENERALE, PIANTAScala 1:200/1:110/1:50 
A - C-03 STATO DI FATTO – PROSPETTI, SEZIONI   Scala 1:50 
A - C-04 STATO DI PROGETTO – PLANIM. GENERALE, PIANTE Scala 1:200/1:100/1:50 
A - C-05 STATO DI PROGETTO – PROSPETTI, SEZIONI  Scala 1:50 
A - C-06 STATO DI PROGETTO – PARTICOLARI COSTRUTTIVI Scala 1:20/1:10 
A - RG  RELAZIONE GEOLOGICO - TECNICA 

A – S  ELABORATI OPERE STRUTTURALI 
A - S-01 RELAZIONE OPERE STRUTTURALI 
A - S-02 OPERE STRUTTURALI – PIANTE, SEZIONI   Scala 1:50 
A - S-03 OPERE STRUTTURALI - PARTICOLARI    Scala 1:50 

A – I  PROGETTO IMPIANTI 
A - I-01  RELAZIONE IMPIANTI ELETTRICI 
A - I-02  PROGETTO IMPIANTO ELETTRICO – PLANIMETRIA 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 135    del    20/11/2003 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

A - I-03  PROGETTO IMPIANTO ELETTRICO – SCHEMA QUADRI ELETTRICI 
 
 
B  AMPLIAMENTO CIMITERO DI BEZZE 

B – C   ELABORATI OPERE CIVILI 
B - C-01 RELAZIONE DESCRITTIVA OPERE CIVILI 
B - C-02 STATO DI FATTO – PLANIMETRIA GENERALE, PIANTAScala 1:200/1:110/1:50 
B - C-03 STATO DI FATTO – PROSPETTI, SEZIONI   Scala 1:50 
B - C-04 STATO DI PROGETTO – PLANIM. GENERALE, PIANTE Scala 1:200/1:100/1:50 
B - C-05 STATO DI PROGETTO – PROSPETTI, SEZIONI  Scala 1:50 
B - C-06 STATO DI PROGETTO – PARTICOLARI COSTRUTTIVI Scala 1:20/1:10 
B - RG  RELAZIONE GEOLOGICO - TECNICA 

B – S  ELABORATI OPERE STRUTTURALI 
B - S-01 RELAZIONE OPERE STRUTTURALI 
B - S-02 OPERE STRUTTURALI – PIANTE, SEZIONI   Scala 1:50 
B - S-03 OPERE STRUTTURALI - PARTICOLARI    Scala 1:50 

B – I  PROGETTO IMPIANTI 
B - I-01 RELAZIONE IMPIANTI ELETTRICI 
B - I-02 PROGETTO IMPIANTO ELETTRICO – PLANIMETRIA 
B - I-03 PROGETTO IMPIANTO ELETTRICO – SCHEMA QUADRI ELETTRICI 
 
 

AB - ELABORATI GENERALI 

AB - CM COMPUTO METRICO  
AB - CR CRONOPROGRAMMA 
AB - EPU ELENCO PREZZI UNITARI 
AB - CSA CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 
AB - SC SCHEMA DI CONTRATTO 
AB - QE QUADRO ECONOMICO 
PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO 
 
RITENUTO di provvedere alla relativa approvazione; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ;  
 

DELIBERA 
 

1) di approvare il progetto preliminare-definitivo ed esecutivo dei lavori di AMPLIAMENTO CIMITERI DI 
BEZZE E S.ANDREA, redatto dall’Ing. Glauco Bufo dello studio Politechnica di Parma,  per l’importo 
complessivo di € 180.000,00; 

2) di dare atto: 
a) che il quadro economico dell’opera è così composto: 

A) LAVORI: 
- Importo lavori a corpo €  125.574,52 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 135    del    20/11/2003 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

- oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza € 3.060,82 
IMPORTO TOTALE LAVORI €  128.635,35 
 
B) SOMME A DISPOSIZIONE: 
- Allacciamenti ai pubblici servizi € 800,00 
- imprevisti €  642,08 
- spese tecniche: progettazione e direzione lavori € 26.190,07 
- spese tecniche: indagini geologiche  € 3.610,80 
- spese tecniche: coordinamento sicurezza € 1.958,40 
- iva sui lavori € 12.863,53 
- accantonamento art. 12 DPR 554/99 e s.m.i. € 3.859,06 
- utc 1,5% € 1.440,72 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 51.364,66 
 
IMPORTO GLOBALE INTERVENTO € 180.000,00 
 

b) che il progetto è composto dai seguenti elaborati: 
 
A   AMPLIAMENTO CIMITERO DI S. ANDREA 

A – C   ELABORATI OPERE CIVILI 
A - C-01 RELAZIONE DESCRITTIVA OPERE CIVILI 
A - C-02 STATO DI FATTO – PLANIMETRIA GENERALE, PIANTAScala 1:200/1:110/1:50 
A - C-03 STATO DI FATTO – PROSPETTI, SEZIONI   Scala 1:50 
A - C-04 STATO DI PROGETTO – PLANIM. GENERALE, PIANTE Scala 1:200/1:100/1:50 
A - C-05 STATO DI PROGETTO – PROSPETTI, SEZIONI  Scala 1:50 
A - C-06 STATO DI PROGETTO – PARTICOLARI COSTRUTTIVI Scala 1:20/1:10 
A - RG  RELAZIONE GEOLOGICO - TECNICA 

A – S  ELABORATI OPERE STRUTTURALI 
A - S-01 RELAZIONE OPERE STRUTTURALI 
A - S-02 OPERE STRUTTURALI – PIANTE, SEZIONI   Scala 1:50 
A - S-03 OPERE STRUTTURALI - PARTICOLARI    Scala 1:50 

A – I  PROGETTO IMPIANTI 
A - I-01  RELAZIONE IMPIANTI ELETTRICI 
A - I-02  PROGETTO IMPIANTO ELETTRICO – PLANIMETRIA 
A - I-03  PROGETTO IMPIANTO ELETTRICO – SCHEMA QUADRI ELETTRICI 
 
 
B  AMPLIAMENTO CIMITERO DI BEZZE 

B – C   ELABORATI OPERE CIVILI 
B - C-01 RELAZIONE DESCRITTIVA OPERE CIVILI 
B - C-02 STATO DI FATTO – PLANIMETRIA GENERALE, PIANTAScala 1:200/1:110/1:50 
B - C-03 STATO DI FATTO – PROSPETTI, SEZIONI   Scala 1:50 
B - C-04 STATO DI PROGETTO – PLANIM. GENERALE, PIANTE Scala 1:200/1:100/1:50 
B - C-05 STATO DI PROGETTO – PROSPETTI, SEZIONI  Scala 1:50 
B - C-06 STATO DI PROGETTO – PARTICOLARI COSTRUTTIVI Scala 1:20/1:10 
B - RG  RELAZIONE GEOLOGICO - TECNICA 

B – S  ELABORATI OPERE STRUTTURALI 
B - S-01 RELAZIONE OPERE STRUTTURALI 
B - S-02 OPERE STRUTTURALI – PIANTE, SEZIONI   Scala 1:50 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 135    del    20/11/2003 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

B - S-03 OPERE STRUTTURALI - PARTICOLARI    Scala 1:50 

B – I  PROGETTO IMPIANTI 
B - I-01 RELAZIONE IMPIANTI ELETTRICI 
B - I-02 PROGETTO IMPIANTO ELETTRICO – PLANIMETRIA 
B - I-03 PROGETTO IMPIANTO ELETTRICO – SCHEMA QUADRI ELETTRICI 
 

AB - ELABORATI GENERALI 

AB - CM COMPUTO METRICO  
AB - CR CRONOPROGRAMMA 
AB - EPU ELENCO PREZZI UNITARI 
AB - CSA CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 
AB - SC SCHEMA DI CONTRATTO 
AB - QE QUADRO ECONOMICO 
PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO 
 

 
c) che l’intervento trova imputazione all’interv.2100/807 “ampliamento cimiteri” del bilancio 2003; 
 

3) di stabilire che l’opera sarà finanziata mediante assunzione di mutuo con la CASSA DDPP; 
 
4) di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile del Settore Affari Generali affinchè provveda a 

predisporre gli atti necessari per l’assunzione del mu tuo; 
 

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente immediatamente 
eseguibile. 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 135    del    20/11/2003 
 

_ 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

________________________________________________________________________________ 
Delibera  numero 135  del 20/11/2003       *      COPIA 

________________________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente             Il Segretario Comunale 
F.toPOGLIACOMI GIAN CARLO 
      

F.toD.SSA IANNELLI ANGELA 
      

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dal 20/11/2003   al 05/12/2003   , ai sensi 
e per gli effetti dell.art. 124 c. 1 D.lgs 267 del 18.08.00 e contestualmente viene trasmessa in elenco ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi art. 125 Dlgs 267/2000 
Torrile, ____________                                                                                                         IL Segretario Comunale 

F.to D.SSA IANNELLI ANGELA 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. 
Torrile, ________                                                                                              Il Segretario Comunale 

  
 

ESECUTIVITÀ 
 

   Data  di  Esecutività :  30/11/2003 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
q La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva il giorno 

successivo al decimo di pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.lgs 267/2000) 

 
 
     Torrile,______________                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

   . 
___________________________ 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 
Torrile, 20/11/2003 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_________________________ 


